
UCHWAŁA  NR XXIV/150/17  

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 22 lutego 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole, dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina Mieścisko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 ze zm.) i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Mieścisko są realizowane 

bezpłatnie w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, w wymiarze 5 godzin dziennie, przez 

pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, w godzinach określonych w statucie przedszkola. 

2. Świadczenia publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Mieścisko, wykraczające poza podstawę 

programową wychowania przedszkolnego, o których mowa w ust. 1, są odpłatne dla dzieci do ukończenia 5 roku 

życia. 

3. Wysokość opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2, wynosi 1 zł. za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w 

publicznym przedszkolu. 

4. Miesięczną wysokość opłaty ustala się jako iloczyn liczby dni pracy przedszkola w danym miesiącu, stawki 

godzinowej, o której mowa w ust. 3 oraz zadeklarowanej przez rodziców lub opiekunów prawnych liczby godzin 

pobytu dziecka w przedszkolu, przekraczającej wymiar godzin, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/243/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole, dla którego organem prowadzącym jest 

Gmina Mieścisko. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Elżbieta Kapczyńska

Id: 93BB45DF-27C4-487C-BFEE-42AAFA76190F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty ograniczyła możliwość pobierania opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci w wieku powyżej 5 lat. 
 

Zgodnie z tymi przepisami od dnia 1 stycznia 2017 roku organ prowadzący publiczne przedszkole nie może 

pobierać ww. opłat od rodziców lub opiekunów prawnych ww. dzieci.  
 

W zamian za ww. ograniczenie opłat, samorządy będą otrzymywać subwencję oświatową w kwocie średnio 

4.300,00 zł/dziecko.  
 

Subwencja przysługuje na każde dziecko korzystające z wychowania przedszkolnego na obszarze danej gminy i 

obliczana będzie na podstawie danych Systemu Informacji Oświatowej. 

Id: 93BB45DF-27C4-487C-BFEE-42AAFA76190F. Podpisany Strona 2




